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Pkt. 210 Høringssvar om øget råstofindvinding 2020, Hedehusene
grusgrav, Vindinge Nord

Sagsnr.
255955 Klima- og Miljøudvalget Åbent punkt

Resume
Forvaltningen har udarbejdet udkast til høringssvar til Region Sjælland i forbindelse med
den varslede accept af øget årlige råstofindvinding fra Hedehusene Grusgrav Nord.
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at forslag til høringssvar til regionen om øget råstofindvinding i 2020 i Hedehusene grusgrav,
Vindinge Nord, godkendes jf. bilag 2.

Beslutningskompetence
Klima- og Miljøudvalget

Sagsfremstilling
Region Sjælland har med e-mail af 25. november 2020, jf. bilag 1, varslet accept af den af Nymølle Stenindustrier A/S
anmeldte øgede grusindvinding i Hedehusene Grusgrav, Vindinge Nord.
Regionen Sjælland har med e-mail af 25. november 2020, jf. bilag 1, varslet accept af den af Nymølle Stenindustrier A/S
anmeldte øgede grusindvinding i Hedehusene Grusgrav, Vindinge Nord.
Den samlede indvindingstilladelse i området er 1,4 mio. m3, hvoraf 0,9 mio. m3 er for Vindinge Nord. Regionen vurderer,
at der i 2020 er sket en betydelig overskridelse af den tilladte indvindingsmængde for Hedehusene Grusgrav, Vindinge
Nord. Regionen kan ikke konstatere præcist, hvor stor overskridelsen er, da den samlede indvinding ikke er opdelt efter de
gældende tilladelser, men Nymølle har anmeldt en samlet indvinding for 2020 på 1,6 millioner m3.
Det er regionens vurdering, at en øget indvinding i nord, med heraf afledt trafik, ikke vil have indflydelse på de
driftsmæssige forhold for beboerne i forhold til vurderingerne i miljøkonsekvensvurderingen. Det skyldes, at driftstiderne
ikke skal udvides, rapporten opererer med drift af værkerne i hele driftsperioden, og at den øgede trafik udelukkende er
knyttet til nord. Det er en forudsætning for regionens accept, at øvrige vilkår omkring drift, støj m.v. i de gældende
tilladelser kan overholdes, herunder, som oplyst i anmeldelsen, at indvindingsmængden ikke forøges under
grundvandsspejlet.
Kommunens udkast til høringssvar ses i bilag 2 og peger bl.a. på følgende forhold:
- Nymølle har i både 2018, 2019 og 2020 anmeldt overskridelse af den årligt ansøgte/tilladte råstofindvinding for
Hedehusene grusgrav Vindinge Nord, og Regionen bør fremadrettet sikre, at det oplyses, før overskridelses af
indvindingsmængden sker, så der kan tages stilling til, hvorvidt den årlige indvindingsmængde skal øges under
hensyntagen til de afledte miljømæssige konsekvenser.
- Den øgede udgravningshastighed i nord bør medføre, at Regionen stiller vilkår om, at Nymølle straks igangsættes
udarbejdelse af en detaljeret rækkefølgeplan og reetableringsplan, for råstofindvinding ved Vindinge Nord, således at der
kan fokuseres på en løbende og hurtigere færdiggørelse af efterbehandlingen.
- Indtil krydset bliver ombygget, forventeligt i løbet af 2021, er det Roskilde Kommunes forventning, at Region inden for
rammerne af gældende lovgivningen sikrer, at Nymølles lastbiltrafik fordeles i grusgravens åbningstid, således at der
opstår mindst mulig kødannelse i spidsbelastningsperioderne.
- Det forventes, at regionen inddrager kommunens bemærkninger i forbindelse med vurderingen af, hvorvidt der skal
meddeles accept af den øgede råstofindvinding i Hedehusene grusgrav, Vindinge Nord.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2020 og 2021.

Bilag



Region Sjællands anmodning om høringssvar fra 25. november 2020

Høringssvar til varslet accept af Nymølles anmeldelse af øget grusindvinding i Hedehusene Grusgrav, Vindinge nord i
2020
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